Os discentes contemplados com uma das 5 (cinco) cotas de R$ 500,00 do auxílio serão orientados 

pela coordenação do PPGBA-UFJ a abrirem um processo SEI para o recebimento do recurso.  

8. DO INCENTIVO 

8.1. Será garantida, inicialmente, R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) distribuídos em cinco 

cotas de R$ 500,00 (quinhentos reais), uma para cada discente contemplado.  

8.2. Em caso de indisponibilidade orçamentária para atendimento do total de pedidos no período de 

inscrição, os pedidos mesmo que aprovados poderão não ser contemplados.